- 1 -

南安市人民政府关于提请审议批准增加
2024年南安市地方政府债务限额

及调整本级预算方案的议案

南安市财政局 李臻辉

2024年 8月

尊敬的黄主任、各位副主任、各位委员：

按照《中华人民共和国预算法》和《预算法实施条例》规定，

对地方政府债务实行限额管理。受市人民政府委托，现向市人大

常委会汇报增加 2024年南安市地方政府债务限额及调整本级预

算方案，请予审议。

2024 年 1 月，根据《福建省财政厅关于收回部分政府债务

结存限额的通知》（闽财债管〔2024〕2号）精神，省财政厅收

回我市债务结存限额 25159万元，其中：一般债务限额 6992万

元、专项债务限额 18167万元。同时，核定我市 2023年政府债

务限额为 2500735万元，其中：一般债务限额 985243万元、专

项债务限额 1515492万元。

新增债券资金，特别是新增专项债券是目前推进重点项目建

设最重要的资金来源。2024 年我市上报且同时通过财政部、国

家发改委两部委专项债券资金需求项目清单 48 个，资金需求

719916万元；申报一般债券项目 26个，资金需求 108395万元。

- 2 -

申报再融资债券资金需求 214279万元。现就有关发行情况说明

如下：

一、福建省 2024年下达我市债券资金总体情况

（一）新增债券资金方面

根据福建省财政厅《关于下达 2024年第一批新增政府债务

限额的通知》（闽财债管〔2024〕8 号）、《关于下达 2024 年

第二批新增政府债务限额的通知》（闽财债管〔2024〕15 号）

和《关于下达 2024年第三批新增政府债务限额的通知》（闽财

债管〔2024〕21号）精神，省财政厅共下达我市 2024年新增政

府债务限额 245250万元，其中：第一批 62100万元（均为专项

债务限额）、第二批 45600万元（均为专项债务限额）、第三批

137550万元（一般债务限额 26728万元、专项债务限额 110822

万元）；文件同时明确“各地要及时将债务收支纳入预算管理，

由同级政府报经本级人民代表大会常务委员会批准”。目前，全

年债务限额尚未下达，待下达后再向人大预算委报备。

（二）再融资债券方面

根据福建省财政厅《关于下达 2024年地方政府再融资债券

额度的通知》（闽财债管〔2024〕5号）精神，省财政厅下达我

市 2024年再融资债券额度 214279万元，其中：一般债券再融资

额度 76314万元、专项债券再融资额度 137965万元。

2023年底我市政府债务余额 2385389.22万元，截至目前，

我市已发行债券资金 437888万元，偿还到期政府债券 215622万

- 3 -

元后，政府债务余额 2607655.22 万元。政府债务余额控制在省

财政厅核定的政府债务限额 2745985 万元（2023 年债务限额

2500735万元+2024年新增政府债务限额 245250万元，全年债务

限额尚未下达）内,债务风险整体可控。

二、债券资金安排原则

按照上级财政的有关规定：

（一）新增一般债券资金要用于纳入一般债券储备库内没有

收益的公益性项目资本支出，其中：县（市）应安排不低于 20%

的比例用于乡村振兴项目。

（二）新增专项债券资金按照“资金跟着项目走”的原则，严

格将新增专项债券资金用于国家发展和改革委员会和财政部审

核通过的 2024年专项债券需求清单项目。

（三）再融资债券资金用于偿还对应到期政府债券本金。

三、2024年已下达债券资金分配方案

目前三批次用于项目建设的债券资金 218378万元（一般债

26728万元、专项债 191650 万元）已发行到位，分配方案市财

政局经市政府批示后已报送市人大预算委备案。用于补充政府性

基金财力 26872万元安排方案已报市政府批示后上报省财政厅，

目前该笔债券资金已发行，省财政厅将根据用款计划陆续安排到

位。具体安排如下：

（一）新增一般债券

今年新增地方政府一般债务转贷收入 26728万元，拟列入一

- 4 -

般公共预算收入，相应安排一般公共预算支出 26728万元。其中：

安排教育支出 10500万元用于校舍改扩建项目（第一批）、

中心城区教育资源整合提升新建项目、学校体育场地及消防设施

提升工程项目；文物支出 1000万元用于文庙复建工程；生态修

复支出 1000万元用于石砻矿山修复工程；河道整治支出 500万

元用于溪美街道兰溪山洪沟治理项目；公路道路支出 13728万元

用于武荣大桥新建项目、市民中心路网（府苑路、福山路、府苑

支路、府学路、福山支路）新建工程、省道 215（丰州至诗山）

周边道路灾后整治修复提升工程、成功大道（科教中心段）新建

工程、国道 324周边道路灾后整治修复提升工程、官桥镇童话小

镇进区道路改造项目、水头镇大深线道路拓宽改造工程、县道

354线霞美至三堡路段公路改造工程。

（二）新增专项债券

今年新增地方政府专项债务转贷收入 218522万元，拟列入

政府性基金预算收入，相应调增政府性基金支出 218522万元。

其中：

1．第一批 62100万元。安排产业园区项目 10000万元用于

数字化卫浴产业园；保障性安居工程 2600万元用于北山片区更

新改造项目、官桥镇老旧小区改造配套基础设施建设项目；生态

环保项目 30500万元用于城镇污水处理提质增效近期一期工程、

石井镇生活污水处理厂一期工程；供排水项目 12500万元用于城

乡供水一体化项目；新能源项目 2500万元用于市综合停车充电

- 5 -

基础设施建设项目；社会事业项目 4000万元用于市总医院官桥

分院迁建项目。

2．第二批 45600万元。安排产业园区项目 32200万元用于

泉州半导体高新技术产业园区南安分园区基础设施二期工程、

“芯谷”南安高新技术产业园区基础设施一期工程、数字化卫浴

产业园、中国（南安）高端阀门智造产业园基础配套设施；供排

水项目 12500万元用于城乡供水一体化项目；社会事业项目 900

万元用于市总医院官桥分院迁建项目。

3．第三批 110822万元。安排产业园区项目 63050万元用于

国际石材智慧产业园综合配套项目（二期）、石材建陶双创孵化

基地项目、北部新城银河片区及健康产业园配套设施项目、永泉

山生态科技园片区综合开发项目、数字科创产业园、海峡科技生

态城 B 片区综合产业园项目、防汛抗旱区域应急救援中心；城

乡冷链等物流基础设施项目 3700万元用于粮库扩建及配套设施

项目、国有农贸市场整体升级改造项目、官桥智能化食品加工配

送一体化项目；存量政府投资项目 26872 万元用于柳湖片区项

目、石井镇贤林大道项目、金淘镇污水处理厂配套管网工程、省

梅大道项目、泉厦漳城市联盟路南安段、沙厦线南安段、五里桥

片区环境整治项目；供排水项目 750万元用于洪濑镇谯琉重点区

域排涝治理项目；保障性安居工程 9100万元用于水头镇山前荷

楼片区地块项目；生态环保项目 5000万元用于污水处理厂三期

远期工程；社会事业项目 2350万元用于南侨医院综合楼项目、

- 6 -

第三批学前教育提升工程。

（三）再融资债券

2024年我市到期政府债券 238088万元，其中：一般债券到

期 86214万元、专项债券到期 151874万元。

今年我市争取再融资债券额度 214279万元，到期政府债券

再融资比例达 90%，其中增加一般债务转贷收入 76314万元，相

应用于偿还到期一般债务本金；增加专项债务转贷收入 137965

万元，相应用于偿还到期专项债务本金。其余到期债券 23809万

元，按年初预算分别从一般公共预算收入和政府性基金收入中安

排偿还。

综上，现提出我市 2024年新增政府债务限额、调整本级预

算方案如下：

1．批准我市增加 2024年地方政府债务限额 245250万元，

其中：一般债务限额 26728万元，专项债务限额 218522万元。

增加后我市 2024年政府债务限额（全年额度省财政厅暂未下达）

为 2745985万元，其中：一般债务限额 1011971万元、专项债务

限额 1734014万元。若今年省财政厅后续再新增债务限额和下达

南安市全年债务限额，再以向人大预算委报备形式报告。

2．对我市 2024年初预算作如下调整：

（1）新增一般债券资金纳入本级一般公共预算调整方案

2024 年我市新增一般债务资金收入 26728 万元，相应调整

增加本级一般公共预算支出 26728万元；

- 7 -

（2）新增专项债券资金纳入本级政府性基金预算调整方案

2024年我市新增专项债务资金收入 218522万元，相应调整

增加本级政府性基金预算支出 218522万元。

以上议案，请予审议。

附件：1．关于《南安市人民政府关于提请审议批准增加2024

年南安市政府债务限额及调整本级预算方案的议

案》的说明

2．2024年南安市新增政府一般债券发行情况

3．2024年南安市新增政府专项债券发行情况

4．2024年南安市到期债券和再融资债券安排情况

5．2024年南安市地方政府债务预计情况表

- 8 -

附件1

关于《南安市人民政府关于提请审议批准
增加2024年南安市政府债务限额及调整

本级预算方案的议案》的说明

现将市人民政府向市人大常委会提请审议的 2024年南安市

政府债务限额及新增债券使用方案的议案说明如下：

一、对地方政府债务实行限额管理的要求

对地方政府债务实行限额管理，是规范地方政府债务管理的

重要内容。《中华人民共和国预算法》第三十五条规定，地方政

府债务可以在国务院确定的限额内，通过发行地方政府债券的方

式筹措。根据中央有关要求，地方政府债务限额管理的具体要求

如下：

（一）地方政府债务规模实行限额管理。财政部根据各地财

力状况、债务风险等因素测算分地区限额并报国务院批准，一般

债务限额与一般公共预算可偿债财力挂钩，专项债务限额与各项

可支撑发债的政府性基金收入或专项收入挂钩。核定分地区债务

限额不与各地区的存量债务规模挂钩。

市、县（区）政府确需举借债务的，由省政府代为举借，举

债不得突破限额。省本级和市、县（区）政府的债务限额由省财

政厅在省人大或省人大常委会批准的限额内核定并报经省政府

- 9 -

批准后下达，市、县（区）财政部门将本地区债务限额按程序报

经同级政府同意后报同级人大或人大常委会批准。

（二）政府举债采取发行地方政府债券方式。地方政府债券

分为一般债券和专项债券。没有收益的公益性事业发展确需政府

举借一般债务的，通过发行一般债券融资，主要以一般公共预算

收入偿还；有一定收益的公益性事业发展确需政府举借专项债务

的，通过发行专项债券融资，以对应的政府性基金或专项收入偿

还。各市、县（区）政府要将一般债务收支纳入一般公共预算管

理，将专项债务收支纳入政府性基金预算管理。

（三）再融资债券安排相关规定。对置换清理甄别认定的截

至 2014年末存量政府债务发行的地方政府债券，以及新预算法

施行后发行的新增一般债券到期本金，到期后原则上由地方政府

安排预算收入偿还。经统筹各类资金后仍有偿还困难的，可按规

定程序发行再融资债券，发行规模小于到期债券本金规模，分年

逐步缩减。对新预算法施行后发行的新增专项债券，原则上到期

专项债券由地方政府安排政府性基金收入、专项收入偿还。债券

与项目期限不匹配且项目收入尚未实现的，允许在同一项目周期

内发行再融资债券。

二、2024年南安市政府债务限额及新增债券使用方案

2024 年 1 月，福建省财政厅下发《关于收回部分政府债务

结存限额的通知》（闽财债管〔2024〕2号），省财政厅收回我

市债务结存限额 25159万元，其中：一般债务限额 6992万元、

- 10 -

专项债务限额 18167万元。同时，核定我市 2023年政府债务限

额为 2500735万元，其中：一般债务限额 985243万元、专项债

务限额 1515492万元。

今年省财政厅共下达我市 2024年新增政府债务限额 245250

万元，上级下达文件同时明确“各地要及时将债务收支纳入预算

管理，由同级政府报经本级人民代表大会常务委员会批准”。

当前我市政府性债务余额控制在省财政厅核定的我市政府

债务限额内，风险总体可控。按照预算法规定和中央、省政府的

要求，地方政府在省政府批准的限额内提出本地区债务限额，报

同级人大常委会批准，并在批准的限额内举借和偿还债务。为此，

建议：

（一）按照省财政厅核定的债务限额，批准南安市政府新增

2024 年地方政府债务限额 245250 万元，其中：一般债务限额

26728万元、专项债务限额 218522万元。同时，对我市 2024年

初预算作相应调整：新增一般债券资金纳入本级一般公共预算调

整方案、新增专项债券资金纳入本级政府性基金预算调整方案。

（二）同意 2024年省政府核定我市的新增地方政府债务规

模 245250万元的资金安排使用方案，其中：新增一般债务 26728

万元、新增专项债务 218522万元，并报市人大常委会审查批准。

以上说明，请予审议。

- 11 -

附件 2

2024 年南安市新增政府一般债券发行情况
单位：万元

发行批次 序号 项目业主 项目名称 债券额度 列支科目 备注

发行时间：

2024年 8月
6日

债券名称：

2024年福建

省政府一般

债券（二期）

债券利息：
2.19%

债券期限：

10年

（一） 教育支出 10500

1 南安市教育局 南安市校舍改扩建项目（第一批） 3000 2059999—其他

教育支出

2 南安市教育局
南安市中心城区教育资源整合提

升新建项目
5500

2059999—其他

教育支出

3 南安市教育局
南安市学校体育场地及消防设施

提升工程项目
2000 2059999—其他

教育支出

（二） 文物支出 1000

4 福建省南安市文体旅

发展集团有限公司
南安文庙复建工程 1000 2070204—文物

保护
乡村振兴

（三） 生态修复支出 1000

5 福建省南安市文体旅

发展集团有限公司
南安市石砻矿山修复工程 1000

2200199—其他

自然资源事务

支出

（四） 河道整治支出 500

6 南安市水利局
南安市溪美街道兰溪山洪沟治理

项目
500 2130305—水利

工程建设

（五） 公路道路支出 13728

7 南安市城市管理局 武荣大桥新建项目 5328 2140104—公路

建设
乡村振兴

8 泉州市南翼投资集团

有限公司

南安市市民中心路网（府苑路、福

山路、府苑支路、府学路、福山支

路）新建工程

2000 2140104—公路

建设

9 南安市城乡投资有限

责任公司

南安市省道 215（丰州至诗山）周

边道路灾后整治修复提升工程
700 2140104—公路

建设
乡村振兴

10 南安市城市建设投资

集团有限责任公司

南安市成功大道（科教中心段）新

建工程
1000 2140104—公路

建设

11 南安市陆港基础设施

投资发展有限公司

南安市国道 324周边道路灾后整治

修复提升工程
700 2140104—公路

建设
乡村振兴

12 南安市能源工贸投资

发展集团有限公司

南安市官桥镇童话小镇进区道路

改造项目
1000 2140104—公路

建设
乡村振兴

13 南安市交通集团有限

责任公司

南安水头镇大深线道路拓宽改造

工程
1000 2140104—公路

建设
乡村振兴

- 12 -

14
南安路桥建设投资有

限公司

县道 354线霞美至三堡路段公路改

造工程
2000

2140104—公路

建设
乡村振兴

一般债额度合计 26728

- 13 -

附件 3

2024 年南安市新增政府专项债券发行情况
单位：万元

序

号
债券全称 发行日期

债券

期限

（年）

债券

利率

（%）

项目名称 项目总投资 资金投向领域

项目拟发

行专项债

券总金额

当批专项

债券发行

金额

其中： 项目预期收

益对债券本

息覆盖率

列支科目
用作资本金

数额

合 计 4299926.27 1728200 191650 49000

1

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市总医院官

桥分院迁建项目
31148.01

0601卫生健康（含

应急医疗救治设

施、公共卫生设

施）

24000

4000 1.23

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

2

2024年福建省高质量发展

专项债券（八期）——2024
年福建省政府专项债券

（十期）

2024年 5
月 7日 20 2.65 900 1.25

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

3

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市城乡供水

一体化项目
284486.11 080101供排水 80000

12500 1.83

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

4

2024年福建省高质量发展

专项债券（八期）——2024
年福建省政府专项债券

（十期）

2024年 5
月 7日 20 2.65 12500 12500 1.86

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

5

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市数字化卫

浴产业园
95979.19

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

62000

10000 1.35

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

6

2024年福建省高质量发展

专项债券（八期）——2024
年福建省政府专项债券

（十期）

2024年 5
月 7日 20 2.65 3000 1.37

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

- 14 -

序

号
债券全称 发行日期

债券

期限

（年）

债券

利率

（%）

项目名称 项目总投资 资金投向领域

项目拟发

行专项债

券总金额

当批专项

债券发行

金额

其中： 项目预期收

益对债券本

息覆盖率

列支科目
用作资本金

数额

7

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市城镇污水

处理提质增效近

期一期工程

89019.73 0501城镇污水垃

圾收集处理
50000 22000 22000 1.28

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

8

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市官桥镇老

旧小区改造配套

基础设施建设项

目

3380 0901城镇老旧小

区改造
2200 600 1.34

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

9

2024年福建省高质量发展

专项债券（四期）——2024
年福建省政府专项债券

（五期）

2024年 2
月 27日 20 2.66

南安市石井镇生

活污水处理厂一

期工程

31238.93 0501城镇污水垃

圾收集处理
20000 8500 7000 1.6

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

10

2024年福建省高质量发展

专项债券（三期）——2024
年福建省政府专项债券

（四期）

2024年 2
月 27日 15 2.62 南安市北山片区

更新改造项目
181425.5 0903棚户区改造 112800 2000 1.51

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

11

2024年福建省高质量发展

专项债券（三期）——2024
年福建省政府专项债券

（四期）

2024年 2
月 27日 15 2.62

南安市综合停车

充电基础设施建

设项目

26808.88 1002公共领域充

换电基础设施
11000 2500 2500 1.66

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

12

2024年福建省高质量发展

专项债券（八期）——2024
年福建省政府专项债券

（十期）

2024年 5
月 7日 20 2.65

中国（南安）高端

阀门智造产业园

基础配套设施

110207.41

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

55000 12000 1.73

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

13

2024年福建省高质量发展

专项债券（六期）——2024
年福建省政府专项债券

（八期）

2024年 5
月 7日 10 2.37

泉州半导体高新

技术产业园区南

安分园区基础设

施二期工程

747051.11

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

121000 16000 1.79

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

14

2024年福建省高质量发展

专项债券（七期）——2024
年福建省政府专项债券

（九期）

2024年 5
月 7日 15 2.51

“芯谷”南安高新

技术产业园区基

础设施一期工程

1170056.7

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

322000 1200 1.59

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

- 15 -

序

号
债券全称 发行日期

债券

期限

（年）

债券

利率

（%）

项目名称 项目总投资 资金投向领域

项目拟发

行专项债

券总金额

当批专项

债券发行

金额

其中： 项目预期收

益对债券本

息覆盖率

列支科目
用作资本金

数额

15

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安市海峡科技

生态城 B片区综

合产业园项目

368114.98

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

160000 30900 1.22

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

16

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安北部新城银

河片区及健康产

业园配套设施项

目

235231.12

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

134600 5000 1.87

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

17

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36 南安市污水处理

厂三期远期工程
11581.09 0501城镇污水垃

圾收集处理
7000 5000 5000 1.62

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

18

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36 南安市南侨医院

综合楼项目
10055.97

0601卫生健康（含

应急医疗救治设

施、公共卫生设

施）

8000 1500 1.72

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

19

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36 南安市粮库扩建

及配套设施项目
5926.5 0702粮食仓储物

流设施
4000 500 1.28

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

20

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

福建省防汛抗旱

区域应急救援中

心

84998.85

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

55000 5000 1.89

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

21

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

永泉山生态科技

园片区综合开发

项目

264000

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

132000 3000 1.61

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

- 16 -

序

号
债券全称 发行日期

债券

期限

（年）

债券

利率

（%）

项目名称 项目总投资 资金投向领域

项目拟发

行专项债

券总金额

当批专项

债券发行

金额

其中： 项目预期收

益对债券本

息覆盖率

列支科目
用作资本金

数额

22

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安市国有农贸

市场整体升级改

造项目

6093.44 0705农产品批发

市场
3000 700 1.83

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

23

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安市石材建陶

双创孵化基地项

目

22408.6

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

15600 7000 1.66

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

24

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安国际石材智

慧产业园综合配

套项目（二期）

167694.76

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

117300 7400 1.6

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

25

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36

南安市洪濑镇谯

琉重点区域排涝

治理项目

20963.03 080101供排水 16000 750 1.69

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

26

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36 南安数字科创产

业园
212702.02

0802产业园区基

础设施（主要支持

国家级、省级产业

园区基础设施）

170000 4750 1.49

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

27

2024年福建省高质量发展

专项债券（十二期）

——2024年福建省政府专

项债券（十五期）

2024年 8
月 6日 20 2.36 南安市第三批学

前教育提升工程
8415.77 060201学前教育 4200 850 1.21

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

28

2024年福建省高质量发展

专项债券（十一期）

——2024年福建省政府专

项债券（十四期）

2024年 8
月 6日 15 2.28

南安市官桥智能

化食品加工配送

一体化项目

47707.41 0701城乡冷链物

流设施
11500 2500 1.27

2290402—其他地方

自行试点项目收益

专项债券收入安排

的支出

- 17 -

附件 4

2024 年南安市到期债券和再融资债券安排情况
单位：万元

到期债券基本情况
再融资额度

债券编码 债券名称 债券性质 期限 还本日期 到期本金

157562 2019年福建省政府一般债券（一期） 新增一般债券 5年 2024-01-25 7120 3520

1705155 2017年福建省政府一般债券（三期） 置换一般债券 7年 2024-06-07 11890 11890

1706146 2017年福建省政府定向承销发行的置换一般债券（三期） 置换一般债券 7年 2024-06-08 22283 22283

140951 2017年福建省政府一般债券（七期） 新增一般债券 7年 2024-07-24 23280 16980

1706225 2017年福建省政府定向承销发行的置换一般债券（七期） 置换一般债券 7年 2024-09-22 21641 21641

一般债券小计 86214 76314

157625 2019年福建省福州泉州漳州宁德土储专项债券（一期）——2019年
福建省政府专项债券（一期）

土地储备专项债

券
5年 2024-03-15 83000 83000

1705158 2017年福建省政府专项债券（二期） 置换专项债券 7年 2024-06-07 24

1706149 2017年福建省政府定向承销发行的置换专项债券（二期） 置换专项债券 7年 2024-06-08 45325 36265

157878 2019年福建省福州泉州漳州宁德土储专项债券（三期）——2019年
福建省政府专项债券（一期）

土地储备专项债

券
5年 2024-07-26 18700 18700

157880 2019福建福州莆田三明泉州南平龙岩棚改专项债（三期）——2019
年福建省政府专项债券（十三期）

棚改专项债券 5年 2024-07-26 4000

1706228 2017年福建省政府定向承销发行的置换专项债券（五期） 置换专项债券 7年 2024-09-22 325

1705524 2017年福建省政府专项债券（九期） 置换专项债券 7年 2024-11-17 500

专项债券小计 151874 137965

合计 238088 214279

- 18 -

附件 5

2024 年南安市地方政府债务预计情况表

单位：万元

类型 年初余额

当年预计新增额度
当年度预计

偿还

本批发行后预

计余额
预计限额

小计 新增债券额度 再融资债券额度

一般债务 908131.22 103042 26728 76314 86214 924959.22 1011971

专项债务 1477258 356487 218522 137965 151874 1681871 1734014

总计 2385389.22 459529 245250 214279 238088 2606830.22 2745985